台南市大新國小103學年度上學期學校衛生委員會議記錄

時間：103 年09 月10 日 上午8：00  地點：校長室

主席：陳瑞芳校長                  記錄：黃慧琍

出席：大新國小衛生委員會委員

一、主席報告：

1.健康促進學校並不是只有健康中心或學務處的工作，是跨處室包含

  六大範疇學校衛生政策、健康教學與活動、健康服務、學校物質環

  境、學校精神環境、社區關係等希望各處室都能盡力的配合工作推

  展。

 2.本學期有一、四年級的健康檢查，希望學務處務必針對健檢必要

  準備事項與得標廠商做最密切的配合。

3.運動會相關事宜請學務處儘早做準備。

二、提案與討論

提案一：確定103 學年度小組成員名單及工作執掌分配。

決議：各小組對於工作執掌確認無誤。

提案二：103 學年度健康促進相關作業，請小組成員提出辦理項目。

決議：

1.健康促進學校必選議題：

視力保健、口腔衛生、健康體位、菸害防制、性教育（含愛滋病防治）、

全民健保及正確用藥。

（1）持續辦理學生餐後潔牙及含氟漱口水活動。

（2）舉辦學生健康促進標語競賽，主題如下：二年級口腔衛生、三

    年級視力保健、四年級口腔衛生、五年級健康體位、六年級安全

     用藥和全民健保

（4）為鼓勵同學注重自己的身體健康以及鍛鍊自己的健康體位，延

    續上學期的「悠遊大台南活動」，各班務必利用每天8點以後的

    晨間運動時間或跑操場或跳繩達到運動的效果。

（5）為達到永續健康的目的本學期除常態性的運動，跳繩比賽、躲

     避球賽、運球競賽擇期舉辨以增強學生體能。

自選議題：校園安全與急教教育

（1）本學期將進行防震防災教育的演練，演練日期分別是9月19日

     校內模擬演練及9月21日國家防災日全面性的演練。

（2）配合演練各項器材及設施的整備請總務處及各班能夠全力配

     合。

（3）地震演練流程及避難疏散路線會在晨會提早公布說明。